<sup>2</sup> Az országgyűlést a király 1649. jan. 25-re hívta össze Pozsonyba, de a királyi előterjesztések csak márc. 23-án érkeztek meg.

A levél magyar fordítása:

Tekintetes és Méltóságos, nekem Igen Tisztelt Uram!

Üdvözetemet és legkészségesebb szolgálataimnak ajánlását. Nem kétlem, Kegyelmed tudja, hogy a báni méltóságnak és a kulpai végek kapitányságának elvállalása után a gondoskodás és intézkedés ezekről a végekről rajtam nyugszik. Mivel pedig ezek nem csekély időt kívánnak, ha időközben a jelenlegi magyar országgyűlésre későbbin mehetnek, mint kívántatnék, (bár nem fogom elmulasztani, hogy ott legyenek mielőbb, a mondott végek ügyeinek elintézése után), a magam nevében Lipich Márton, Budor Gáspár és Sámbar György nemzetes urakat küldtem a mondott országgyűlésre; kérvén Kegyelmedet, szíveskedjék elfogadni őket követeimül és kétségtelen hitelt adni szavaiknak és szavazataiknak az előforduló dolgokban, — akár az ügy mellett, akár ellene. Egyébként kívánom, éljen sokáig jó egészségben. Kelt Ozalj várában, az 1649. évben, március hó 6. napján.

Ugyanazon Kegyelmednek a szolgálatra legkészségesebb

7.

*Varasd város bírájának és esküdtjeinek*

1649. június. Csáktornya.

*A pozsonyi országgyűlésről hazatérve június 30-ra Zágrábba összehívja a szlavóniai országgyűlést.*

Egregij Nobiles, Prudentes item ac Circumspecti Domini.

Amici et Vicini Nobis obseruandj.

Salutem et nostri commendationem. Ex quo Diaeta Poseniensis finem eum tandem sortita sit, Nosque inde una cum Regni ipsius Sclauoniae Nuntijs, eodem deputatis, Deo uolente, salui et incolumes redijmus, atque in Regno isto uaria, publicum Regni bonum spectantia, ac unanimi Regnicolarum consensu decernenda negotia [!] esse comperimus; proinde generalem Congregationem Regni, in qua de publica boni permansione consultari, et determinari, ac inter caetera [!] Nuntiorum quoque praemissorum, iuxta consuetudinem, Relatio fieri, et exaudiri soleret, atque deberet, pro die Trigesima siue ultima istius mensis Junij, et si necesse foret, prima etiam Julij, in Libera ac Regia Ciuitate Montis Graeciae Zagrabiensis indicendam, et publicandam esse duximus. Quocirca Egregias, Nobiles, Prudentes item et Circumspectas Dominationes Vestras singulariter requirimus, ac nihilominus autoritate Nobis incumbente monemus, et hortamur; quatenus hominem siue Nuntium vestrum idoneum, et sufficientem transmittant et ordinent, qui in termino, et loco eidem Congregationi praefixo tempestiue comparere, ibidemque in commune bonum, una cum alijs Dominis Regnicolis consulere possit. Quod etiam Dominationes vestras facturas non diffidimus. In reliquo eadem bene valere desideramus. Datum Chiaktorniae die Junij 1649.